
ORDINANZA DIRIGENZIALE

IL RESPONSABILE SETTORE 5 - TERRITORIO ED AMBIENTE - SANITÀDEL SETTORE VSERV.5° -
ATTIVITÀ PRODUTTIVE E SUAP

Vista la proposta di O. D. del 08/04/2025, relativa alla sospensione dell’attività di somministrazione di alimenti e

bevande per inottemperanza alla diffida prot. n. 84794 del 26/11/2024 e successivo verbale n.1152 del 08/02/2025

della P.M. trasmesso con nota prot.n. 23316 del 31/03/2025, nei confronti del Sig .Castaldo Giuseppe nato<<<

OMISSIS >>>, Amm. Unico della Ditta G.A.G. srl attività di somministrazione di alimenti e bevande all’insegna <<<

OMISSIS >>>Agrigento, P.I. <<< OMISSIS >>>, per il mancato ripristino dello stato dei luoghi per l’occupazione

abusiva di suolo pubblico per complessivi mq 25 con tavoli, sedie, ombrelloni e fioriere senza la prescritta

autorizzazione;

_____________________________________________________________________________________

VISTI

l’art.21 L.241/90;

il T.U. EE. LL. approvato con il D. Lgs. 267/2000;

la legge 190/2012, il PTPCT vigente e la normazione interna derivata;

l'O.R.EE.LL della Regione Siciliana;

l’art.107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

l’art.4, comma 2, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

gli artt.3 e 22, comma 1, della L.R. 22 dicembre 1999, n. 28;

la L.R. 21 maggio 2019, n. 7 “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la funzionalità dell’azione

amministrativa;

la legge 77/1997 e la legge 94/2009;

COMUNE DI AGRIGENTO

Registro Generale Nr. 101 Del 08/04/2025

OGGETTO Ordinanza Dirigenziale Sospensione attività Ditta G.A.G. srl



gli artt. 106 e seguenti del T.U.L.C.P. 3.3.1934 n.383 (e successive modificazioni), della L. 24.11.1981 n.689 (e

successive modificazioni) e del D.L. 30.04.1992 n.285 (e successive modificazioni).

Il Regolamento comunale per l’occupazione suolo pubblico approvato con Del di C.C. n.53 del 24/03/1995 modificata

con Delibera consiliare n. 50 del 26/04/2016;

l’art. 42 del Regolamento di Polizia Urbana approvato con Del di C.C. n. 186/2023;

ASSUNTA

la propria competenza ad adottare il presente provvedimento;

ORDINA
previo richiamo della superiore narrativa a motivazione

la sospensione dell’attività per giorni 3 a far data dal giorno successivo all’emissione dell’Ordinanza, per
inottemperanza alla diffida prot.n.84794 del 26/11/2024 relativa al ripristino dello stato dei luoghi per l’occupazione
abusiva di suolo pubblico per complessivi mq 25 con tavoli, sedie, ombrelloni e fioriere a servizio dell’attività
denominata <<< OMISSIS >>>, al Sig. Amm. Unico Castaldo Giuseppe Amm/ne Unico della GAG srl nato <<<
OMISSIS >>> come accertato con verbale della Polizia Municipale prot.n. 23316 del 31/03/2025;

DISPONE

Che la presente Ordinanza sia notificata:
alla ditta;
PoliziaMunicipale:comandante.polizamunicipale@pec.comune.agrigento.it,
posta7_polizialocale@comune.agrigento.it;
Questura di Agrigento: dipps101.00n0@pecps.poliziadistato.it
Guardia di Finanza;
Carabinieri;

DI DARE MANDATO
al Corpo di Polizia Locale e a tutte le Forze dell'Ordine, di far rispettare la presente Ordinanza;

di dare atto che il presente provvedimento:

sarà pubblicato in: Albo Pretorio on line per giorni 15 (quindici) naturali e consecutivi con omissione dei dati

personali riportati (art. 32, comma 1, L. 69/2009); Amministrazione Trasparente sezione “Provvedimenti”

sottosezione “Provvedimenti dirigenti amministrativi” (art.23 del d.lgs. n. 33/2013 e s.m.i.) sottosezione

informazione sulle singole procedure.

non comporta oneri riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente

e che pertanto, ai sensi dell'art.6, comma 6, del Regolamento dei controlli interni, non è stato richiesto il

rilascio di pareri e/o attestazioni del Responsabile del Servizio Finanziario;

attraverso la pubblicazione sul sito del Comune di Agrigento e assicurandone piena ed ampia diffusione

mediante mass media;

Trattandosi di atto notificato e/o comunicato a specificato destinatario, ai sensi dell'art.3 della L.R. 7/2019, si avverte che avverso il

presente provvedimento, è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana o giurisdizione al TAR , rispettivamente entro

120 giorni o 60 giorni dal giorno successivo al termine di pubblicazione all'Albo pretorio comunale.

Il presente provvedimento diventa immediatamente esecutivo ai termini di legge con la pubblicazione all'Albo pretorio online di questo Comune.

Il Dirigente del Settore V

Il Dirigente del Settore 5 - Territorio ed ambiente -
sanità

Avenia Alberto
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

mailto:comandante.polizamunicipale@pec.comune.agrigento.it
mailto:posta7_polizialocale@comune.agrigento.it
mailto:dipps101.00n0@pecps.poliziadistato.it


PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli

effetti di cui all’art. 49 del D.L.vo 267/2000 e dell’art. 1, comma 1lett. i, della L.R. 48/91 come integrato

dall’ art. 12 della L.R. 30/2000 nonché della regolarità e della correttezza dell’ azione amministrativa ai

sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n° 267/2000.

firma autografa)

Il Dirigente del Settore 5 - Territorio ed ambiente -
sanità

Avenia Alberto
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa)




